
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

DUAAP PROT. N. 1614 IN DATA 10/02/2015 PROPOSTA DALLA 
DITTA "NUOVA CASA DI CURA S.R.L." CODICE UNIVOCO SUAP 
N. 569 - PROVVEDIMENTO FINALE A SEGUITO DELLA 
CONFERENZA DI SERVIZI TENUTASI, IN DUE SESSIONI,  IN 
DATA 11/03/2015 E 28/05/2015.

Settore I

 Garau Donatella

 565 

17/06/2015

C O P I A



 

 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 24/10/2014 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del 1° Settore; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio annuale di previsione dell'esercizio 2014, della relazione previsionale e 
programmatica e del bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 di approvazione del Piano 
delle Performance e del Peg anno 2014 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’art. 163 del T.U.E.L. che regola l’esercizio provvisorio; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 (GU Serie Generale n. 301 del 30-12-
2014) che differisce il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2015 da 
parte degli enti locali al 31 marzo 2015; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno che differisce ulteriormente il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2015 da parte degli enti locali al 31 Maggio 
2015; 

Visto  il Decreto del Ministero dell’Interno che differisce ulteriormente il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione per l'anno 2015 da parte degli enti locali al 30 Luglio 2015; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16/01/2015 di assegnazione provvisoria 
delle risorse finanziarie ai Responsabili di settore per l'anno 2015; 

VISTO l’art. 1, comma 25 della Legge Regionale 5 marzo 2008, n° 3; 

 
VISTO l’art. 11, delle direttive in materia di Sportello Unico per le Attività produttive – raccordo tra 
la L.R. 5/3/2008, n° 3 art. 1, commi 16-32 e il D.P.R. 160/2010; 
 
VISTO l’art. 14 e seguenti della Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 29 del 22/03/2011 con la quale è stato istituito la 
Sportello Unico per le Attività Produttive; 
 

 

SEZIONE A - DATI GENERALI DEL PROCEDIMENTO 
 

Dati relativi alla pratica: 
Codice univoco SUAP: 569 
Codice univoco nazionale: 01399240926-07022015-0845.SUAP 
Numero. Protocollo: 1614 
Data protocollo: 10/02/2015 
Settore attività: Strutture sanitarie di competenza SUAP 
Ubicazione: Piazza Virgilio Loi 1 09033 Decimomannu 
Insegna d'esercizio:  



Tipologia intervento/Iter: Ampliamento Conferenza di Servizi 
Responsabile del Suap: DONATELLA GARAU 
Responsabile del procedimento: GARAU DONATELLA 
Descrizione procedimento: progetto di ampliamento della Nuova Casa Di Cura, composto da un 
piano interrato (depositi vari e spogliatoi), un piano rialzato (sale operatorie) e due piani alti 
(service). 
 

SEZIONE B - ENDOPROCEDIMENTI CONNESSI E UFFICI COMPETENTI 
 

Gli endoprocedimenti connessi alla pratica di cui trattasi sono i seguenti: 

 

• altre verifiche del servizio SPRESAL (Prevenzione e Sicurezza del Lavoro) ASL 8 - SPRESAL 

• Luoghi di lavoro sotterranei - autorizzazione in deroga ASL 8 - SPRESAL 

• Verifiche igienico-sanitarie su progetto edilizio ASL 8 - SISP 

 

• Prevenzione incendi - Verifiche su progetto Ufficio Prevenzione Incendi/CA (VVF) 

• Scarico acque reflue in pubblica fognatura: verifiche Abbanoa Ufficio Abbanoa/Direzione 

generale 

• Verifiche tecniche connesse all'effettuazione di interventi edili e di trasformazione del territorio – 

4° Settore - Decimomannu 

• Scarico acque reflue: verifiche ARPAS. ARPAS-Servizio valutazione e analisi ambientale/CA+VS 

• Terre e Rocce da scavo: riutilizzo. ARPAS-Servizio valutazione e analisi 

ambientale/CA+VS 

 

 

SEZIONE C – MOTIVAZIONI IN PREMESSA INERENTI LA PRA TICA 
 

VISTA la dichiarazione autocertificativa unica (D.U.A.A.P) presentata dalla ditta “ NUOVA CASA DI 
CURA S.R.L.”   in data 10/02/2015, prot. n. 1614,  finalizzata alla realizzazione di un progetto di 
ampliamento della Nuova Casa Di Cura, composto da un piano interrato (depositi vari e spogliatoi), 
un piano rialzato (sale operatorie) e due piani alti (service). 
 
VISTO il relativo procedimento così come risultante dagli atti d’ufficio e dal portale regionale 
Sardegna SUAP: 
 
CONSIDERATO che la D.U.A.A.P. succitata ha dato luogo all’atto di indizione della Conferenza 
dei Servizi di cui all’art. 1, comma 25 della Legge Regionale 5 marzo 2008, n° 3; 
 
RICHIAMATI  i verbali della conferenza dei servizi tenutasi, in due sessioni, i giorni 11/03/2015 e 

28/05/2015, i quali costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e sono depositati 
agli atti dello S.U.A.P.;  
 
ATTESO che nella conferenza di servizi citata nel punto precedente è stato riconosciuto che 
ricorrano le condizioni per il rilascio del provvedimento finale favorevole, così come previsto 
dall’art. 11, delle direttive in materia di Sportello Unico per le Attività produttive – raccordo tra la 
L.R. 5/3/2008, n° 3 art. 1, commi 16-32 e il D.P.R. 160/2010 alle condizioni/prescrizioni riportate 
nei sotto indicati pareri facenti parte integrante e sostanziale del presente atto e dei verbali della 
conferenza di servizi in argomento: 
  

1) parere favorevole dell’ARPAS – Servizio valutazione e analisi ambientale/CA+VS prot. n. 
6992 in data 06/03/2015, acquisito nel protocollo di questo Comune  con il n. 2845/2015 in 
data 09/03/2015; 

2) parere di ammissibilità in pubblica fognatura dei reflui derivanti dallo scarico dell’Ufficio 
Abbanoa/Direzione Generale  prot. AD/GP 17295 DD in data 03/03/2015, protocollato da 
questo Comune con il n. 2843 in data 09/03/2015.  



3) Valutazione favorevole condizionata del Comando Prov.le VV.F – Ufficio Prevenzione prot. 
0002593 in data 19/02/2015, protocollato da questo Comune con il n. 3040 in data 
11/03/2015. 

 
ATTESO  altresì che il presente atto non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata e 
pertanto non necessita di parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il 
trattamento dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del 
DPR 318/99 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
VISTE le «Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati», (Allegato alla deliberazione n. 243 del 15 maggio 2014), in 
particolare il  paragrafo 9 punto 9.e  il quale sottolinea “  omissis …, è vietato riportare dati o 
informazioni da cui si può desumere la condizione di indigenza o di disagio sociale in cui versano 
gli interessati (art. 26, comma 4, del d. lgs. n. 33/2013). Si tratta di un divieto funzionale alla tutela 
della dignità” 
 
VISTO il D. L.gvo 14 marzo 2013, n. 33: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e in 
particolare l’art. 26 comma 4 : “E' esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone 
fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile 
ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-
sociale degli interessati.” 
 

SEZIONE D - ESITO DEL PROCEDIMENTO 
 

Tutto ciò premesso, ritenuto che sussistano i presupposti di fatto e di diritto per l'adozione di 
questo provvedimento. 
 
ACQUISITI i seguenti preventivi pareri  
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in 
l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del I Settore, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 9 del 24/10/2014, 
esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione n 443 del 28.4.2015 attestandone la 
correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme 
generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a 
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                                                     Il Responsabile del I Settore 
        Dott.ssa Donatella Garau 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA 
(ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come 
modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III Settore, dott. Mauro Dessì, giusto decreto  sindacale n. 09/2014, da atto che 
la proposta di determinazione n. 443 del 28.4.2015, non necessita di parere di regolarità contabile 
in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente; 



                                                                                                Il Responsabile del  III Settore  
                                                                                                          Dott. Mauro Dessì 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 la conclusione del procedimento con il rilascio del provvedimento unico che accoglie la 

dichiarazione autocertificativa unica (D.U.A.A.P) presentata dalla ditta “NUOVA CASA DI 
CURA S.R.L.”   in data 10/02/2015, prot. n. 1614,  finalizzata alla realizzazione di progetto di 
ampliamento della Nuova Casa Di Cura, composto da un piano interrato (depositi vari e 
spogliatoi), un piano rialzato (sale operatorie) e due piani alti (service), come da elaborati di 
progetto i quali, seppur non materialmente allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente atto e sono depositati agli atti dello S.U.A.P., in seno alla DUAAP in argomento;  

 
 di dare atto che questo provvedimento è rilasciato al richiedente a mezzo portale regionale 

SUAP. 
 
 di dare atto che i verbali della conferenza di servizi indicata in premessa costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente atto e che gli stessi sono  depositati agli atti dello 
S.U.A.P.. 

 
Il presente atto autorizzativo è soggetto al rispetto di tutte le prescrizioni generali imposte dalle 
vigenti norme e dai regolamenti comunali in materia di comunicazione di inizio lavori, termini di 
durata dei lavori,  comunicazione di fine lavori e dichiarazione di agibilità, comunicazione 
dell'impresa esecutrice e deposito del relativo DURC, nonché di ogni altra disposizione di legge 
applicabile. 
 
In particolare, il presente atto è subordinato al rispetto delle prescrizioni riportate nei sottoelencati 
pareri menzionati nella sezione “C”: 
 
1) parere favorevole dell’ARPAS – Servizio valutazi one e analisi ambientale/CA+VS prot. n. 

6992 in data 06/03/2015, acquisito nel protocollo d i questo Comune  con il n. 2845/2015 
in data 09/03/2015; 

2) parere di ammissibilità in pubblica fognatura de i reflui derivanti dallo scarico dell’Ufficio 
Abbanoa/Direzione Generale  prot. AD/GP 17295 DD in  data 03/03/2015, protocollato da 
questo Comune con il n. 2843 in data 09/03/2015.  

3) Valutazione favorevole condizionata del Comando Prov.le VV.F – Ufficio Prevenzione 
prot. 0002593 in data 19/02/2015, protocollato da q uesto Comune con il n. 3040 in data 
11/03/2015. 

 
Il presente provvedimento tiene luogo degli atti finali di tutti gli endoprocedimenti indicati alla 
precedente sezione B. 
 
SEZIONE D - DISPOSIZIONI FINALI  
 
Il presente atto potrà essere privato di effetti (anche mediante provvedimenti delle singole autorità 
competenti) nei casi previsti dalle vigenti disposizioni normative. 
 
L'atto è comunque adottato sulla base delle dichiarazioni, autocertificazioni ed attestazioni prodotte 
dall'interessato. Tali autocertificazioni saranno oggetto di verifica e controllo da parte delle 
competenti Amministrazioni e in caso di false dichiarazioni potranno portare alla applicazione dei 
provvedimenti di decadenza dai benefici conseguiti. 
 
I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati nel 
rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al Dlgs. 30 giugno 2003 n. 196 - Codice in 



materia di protezione dei dati personali (pubblicato nella Gazz. Uff. 29 luglio 2003, n. 174, S.O). I 
dati vengono archiviati e trattati su supporto informatico nel rispetto delle misure minime di 
sicurezza. L'interessato può esercitare i diritti di cui al citato Codice presentando richiesta 
direttamente presso lo Sportello Unico delle Attività Produttive. 
 
Il presente atto è contestabile per contenuti propri o per eventuali illegittimità derivate dai pareri/atti 
in esso contenuti. Oltre al ricorso giurisdizionale (al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
giorni, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni) l'interessato o altri soggetti 
legittimati (eventuali contro–interessati), qualora si ritenessero lesi nei propri diritti ed interessi, 
possono comunque chiedere chiarimenti e presentare scritti e memorie allo scrivente Sportello 
Unico. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato nell’albo on line e in Amministrazione 
trasparente nell’apposita sezione –provvedimenti- del sito istituzionale del Comune di 
Decimomannu www.comune.decimomannu.ca.it. 
 

                                                                           Il Responsabile del I Setto re 
                                                                                          Ufficio SUAP  
                                                                              Dott.ssa  Donatella Gara u  

 
  
 
 

 



C O P I A

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  DUAAP PROT. N. 1614 IN DATA 10/02/2015 PROPOSTA DALLA DITTA "NUOVA CASA DI CURA 
S.R.L." CODICE UNIVOCO SUAP N. 569 - PROVVEDIMENTO FINALE A SEGUITO DELLA CONFERENZA DI 
SERVIZI TENUTASI, IN DUE SESSIONI,  IN DATA 11/03/2015 E 28/05/2015.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 17/06/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 17/06/2015 al 02/07/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

Determina N. 565 del 17/06/2015














































